dúvidas,  especialmente  em  se  tratando  de  valores,  assim  como  não  serão 
consideradas  as  propostas  que  desatenderem  a  qualquer  exigência  contida  no 
presente Edital.

08.02 - A proposta financeira indicará o preço global para a execução dos serviços 
licitados. O valor máximo da presente licitação é R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 
reais), para uma previsão de 500 (quinhentos) candidatos inscritos homologados. 

a) Na hipótese de ultrapassar o número de 500 (quinhentos) candidatos, será 
cobrada  uma taxa  de  80% (oitenta  por  cento)  do  valor  das  inscrições  dos 
candidatos, pela quantidade excedente.

[...]

17.01 –  A fiscalização  da  execução  do  contrato  será  realizada  nos  termos  da  Lei 
8.666/93. O acompanhamento, fiscalização dos serviços e atesto das notas fiscais será 
realizado pela Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Palmital.

18- DOS VALORES E PAGAMENTOS

18.1 – O valor máximo da presente licitação é de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 
reais), para uma previsão de 500 (quinhentos) candidatos inscritos homologados.  

18.2 -  Na hipótese de ultrapassar o número de 500 (quinhentos)  candidatos,  será 
cobrada uma taxa de 80% (oitenta por cento) do valor das inscrições dos candidatos,